
PORTARIA Nº 516/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual
e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados, retroativo as vigências abaixo:

CONTRATO Nº 140/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/06/2021 a 13/06/2022
FORNECEDOR: ELEVAENGE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ELEVADORES LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
João Carlos Gaspareto Júnior - Matricula:292953/2 Divina Maria do Carmo Gonçalves - Matricula: 56087

CONTRATO Nº 142/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/06/2021 a 09/10/2022
FORNECEDOR: CONSÓRCIO CA CUIABÁ sendo A LÍDER: CONCREMAX CONCRETO ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Lucas Francisco Melo Barbosa - Matricula: 282150

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
João Gabriel Carvalho Callejas - Matricula: 295206 Raiane Bernardi Serra - Matricula: 296179

CONTRATO Nº 143/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/06/2021 a 13/12/2021
FORNECEDOR: GL OXIGÊNIO EIRELI

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER
Lucia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Abimael Baptista Ribeiro - Matricula: 281385 Agnaldo Adriano Gigliotti - Matricula: 64695

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA
Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Stephany Duarte Silva - Matricula: 303558 Claudemir Temponi - Matricula: 281404

CONTRATO Nº 144/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/06/2021 a 13/12/2021
FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO
Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Mateus Escher - Matricula: 296597 Leonir Cledione Simon - Matricula: 86138

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES
Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Osmar Antônio da Silva Horta - Matricula: 90470/5 Gilson Ferreira Ortiz - Matricula: 74962

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SINOP
Jean Carlos Alencar da Silva - Matrícula: 106244

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
João Carlos Gaspareto Júnior - Matricula: 292953/2 Felipe Mantovani Strack - Matricula: 396966

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONOPOLIS
Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Talmo Walteir de Vasconcelos Pereira - Matricula: 296893 Alex Miranda de Souza - Matricula: 300563/3

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA
Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
José Roberto da Silva Filho - Matricula: 278101 Isabela Cristina Costa Ferreira - Matricula: 218075

GESTOR DE CONTRATO - SAMU
Inês de Souza Leite Sukert - Matrícula: 120063

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Eli Conceição de Miranda - Matricula: 113060 Weldo Ferreira dos Santos - Matricula: 110680

CONTRATO Nº 118/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 18/05/2021 A 17/05/2022
FORNECEDOR: MTI - EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

GESTOR DO CONTRATO
Luciano Barco - Matrícula: 122642

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Eder Del Barco Nishioka - Matrícula: 115533 Vitor Hugo Lourençon - Matrícula: 247062

CONTRATO Nº 015/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/01/2021 A 17/07/2021
FORNECEDOR: BIOTECNO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CEADIS - CENTRAL DE ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE SAÚDE
GESTOR DO CONTRATO

Luci Emília Grzybowski de Oliveira - Matrícula: 110184
FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli Ribeiro - Matrícula: 288201 Moacyr Assis Ribeiro - Matrícula: 280714
CONTRATO Nº 045/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/03/2021 A 28/08/2021
FORNECEDOR: J. L. DO B. MAGALHÃES - JBX PRODUTOS EIRELI ME

CEADIS - CENTRAL DE ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE SAÚDE
GESTOR DO CONTRATO

Luci Emília Grzybowski de Oliveira - Matrícula: 110184
FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli Ribeiro - Matrícula: 288201 Moacyr Assis Ribeiro - Matrícula: 280714

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria nº. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Ofícial nº. 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 13/10/2021 14:32



Cuiabá-MT, 26 de julho de 2021.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 13/10/2021 14:32


